
,
Prot. n.2171C15

FOODI
JTAUTTURAU

EUROPEIUnione Europea
PERLA SCUOLA_COMPHENl.f. E AMmENTl PERl.'APPRENDIMENTO(FSr.·FESR)

Istituto Comprensivo Statale "ENRICO FERMI"
Via Cervino - 81023 - Cervino (CE)
Tel. 0823/312655 - Fax. 0823/312900

e-mail ceic834006@istruzione.it-ceic834006@pec.istruzione.it
Cod.Mecc.CEIC834006 ---C.F. 80011430610

Codice Univoco Ufficio 20ATRG
SITO: http://www.istitutocomprensivofermicervino.gov.it

Cervino 18\1\19

Oggetto : determina a contrarreper acquisto materiale didatticoper scuola
dell 'Infanzia e della primaria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO che si rende necessarioprocedere all'acquisto di materiale didattico
per lo svolgimento delle attività degli alunni dell 'Infanzia e della
Primaria;

VISTO

TENUTO
CONTO

CONSIDERATO,

l'art.ll c. 2 o del D.to L.vo 163\2006 (codice dei contratti pubblici)il
quale dispone che, prima dell' avvio delle procedure di affidamento dei
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o
determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

che ilD.L. n. 95\2012 ,convertito in legge n. 135\12, all'art. 1 prevede
l'obbligo per le P.A. di provvedere all'approvvigionamento attraverso
gli strumenti di acquisto messi a disposizione dalla CONSIP ;

che in assenza di apposita convenzione CONSIP l'art. 328 del
DPR 207\20 l O prevede che le Stazioni Appaltanti possono
effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un
confronto concorrenziale delle offerte;

RITENUTO di individuare ,tramite MEPA,quale sistema di scelta del contraente
la procedura di affidamento in economia da espletarsi ai sensi del
D.to LGS. 163\2006 mediante affidamento diretto;

CONSIDERATO che il D.I. 129\18 dispone che per i servizi o le forniture inferiori



a € 10.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del
Responsabile del procedimento previa indagine di mercato,

CONSIDERATO che il prezzo proposto dalla ditta Borgione risulta essere
conveniente ;

, ATTESO

VISTO

che il costo complessivo ammonta a € 911,98 ;

il Regolamento n. 129\2018;

DETERMINA
'._
~ 1 ) di approvare le premesse nella loro interezza;

2) di procedere all'affidamento diretto della fornitura presso la ditta Borgione;
3 ) di impegnare la spesa complessiva di € 911,98 IVA inclusa;
4 ) di informare la ditta che l'art. 1 c. 692 lettoB della legge di stabilità 2015 ha

introdotto per le cessioni di beni e prestazioni di servizi effettuati nei confronti
della p .A. il metodo della scissione dei pagamenti dell'IVA ,c.d. "Split Payment "
pertanto, codesto istituto provvederà a versare direttamente all'Erario l'IVA
addebitata sulla fattura pagando a codesta ditta soltanto l'imponibile ;

i 5 ) di evidenziare il CIG ZBF26C64BF relativo all'acquisto in oggetto in tutte le fasi
, della

Istruttoria;
~ 6) di richiedere alla ditta la dichiarazione resa ai sensi del DPR n. 445\2000
,. - gli estremi identificativi IBAN del c\c Bancario o Postale dedicato con

l'indicazione della fornitura alla quale sono dedicati;
- le generalità e ilcodice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi

ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi;
7 ) di informare la ditta Borgione che si assume l'obbligo di tracciabilità dei flussi

finanziari di cui alla L. 136\2010;
8) di pubblicare copia della presente determinazione all'albo dell'Istituzione

Scolastica e sul sito WEB della Scuola.

\


